
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

04 августа 2023г. № 37 (1092) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 
от 31 июля 2023 года         № 169 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешённого строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства  
 

В соответствии с частью 4 статьи 40, частями 4 и 7 статьи 39 Градостроительного кодекса РФ, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 15 Устава 
городского округа город Нововоронеж, Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19.04.2018 № 273, во исполнение Соглашения №1 от 

12.03.2019 о взаимодействии при утверждении правил землепользования и застройки, заключенным между департаментом архитектуры и 
градостроительства Воронежской области и городским округом город Нововоронеж 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Вынести на публичные слушания проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства» на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002104:27, площадью 1058 кв. м, расположенном по адресу: 
Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Аленовская, 204, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка со 

стороны смежного земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002104:17 с 3 м до 1,75 м. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж в период с 14.08.2023 до 11.09.2023: 
- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж; 
- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 

муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 4, кабинет №203; 

- провести собрание участников публичных слушаний 05.09.2023, в 17 часов 45 минут кабинет № 115 администрации городского округа 

город Нововоронеж (г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4); 
- составить протокол публичных слушаний; 

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 

- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 
3.  Направить настоящее распоряжение с проектом, подлежащим к рассмотрению на публичных слушаниях, на опубликование в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального 

образования городской округ город Нововоронеж. 
Ответственный исполнитель: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исполнения: до 04.08.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы городского округа город Нововоронеж 

Иванова М.С. 
 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

 

Комиссией по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж будут проведены публичные слушания проект 
Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области "О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства" на земельном участке с 

кадастровым номером 36:33:0002104:27, площадью 1058 кв.м, расположенном по адресу : Воронежская область, г.Нововоронеж, 
ул.Аленовская, 204, в части уменьшения минимального отступа границы земельного участка со стороны смежного земельного участка с 

кадастровым номером 36:33:0002104:17 с 3м до 1,75м. 

Срок проведения публичных слушаний с 14.08.2023 до 11.09.2023. 
Экспозиция по вышеуказанному вопросу будет проводиться в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа 

город Нововоронеж (кабинет №203 ул. Космонавтов, 4, г. Нововоронеж, Воронежской области), время проведения экспозиции: в рабочие 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

дни (понедельник с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, вторник 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, среда с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, четверг с 

08:00 до 12:00 с 13:00 до 17:00, пятница с 08:00 до 12:00 с 13:00 до 16:00, с 12:00 до 13:00 перерыв, суббота, воскресенье – выходной), дата 
открытия экспозиции - 14.08.2023, срок проведения экспозиции до 11.09.2023. Контактное лицо: Саратова М.В. 8(47364) 29304. 

Вопросы, предложения и замечания, касающиеся вышеуказанного вопроса, можно задать посредством: 

- официального сайта администрации городского округа город Нововоронеж https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/; 
- передачи заявления (обращения) в канцелярию администрации городского округа город Нововоронеж кабинет №317 ул. Космонавтов, 4, 

г. Нововоронеж, Воронежской области; 

- записи в книге (журнале) учёта посетителей входе проведения экспозиции проекта. 
Все предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению комиссией по землепользованию и застройке 

городского округа город Нововоронеж. 

*Участниками публичных слушаний являются: 
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект 

капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты; 

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства; 

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого 

подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства; 

- правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены проекты; 

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на 
окружающую среду в результате реализации данных проектов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет размещён на официальном сайте администрации городского округа 

город Нововоронеж - https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе «Градостроительство». 
По окончанию экспозиции комиссией по землепользованию и застройки городского округа город Нововоронеж будут проведены 

публичные слушания с учётом рассмотрения предложений и замечаний. 

Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 
Положением о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19 апреля 2018 года № 273. 

Дата проведения публичных слушаний - 05.09.2023, время проведения - в 17 часов 45 минут. 
Начало регистрации участников публичных слушаний в 17 часов 20 минут. 

Место проведения: Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4, 

кабинет №115). 
Основание: Распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 31.07.2023 №169 "О проведении публичных слушаний  по 

вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства" 
По дополнительным вопросам, подробному ознакомлению с материалом, обращаться в отдел архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа город Нововоронеж, контактное лицо – Саратова М.В. 8(47364)29304. 

 
Приложение: проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области. 

 

Заместитель председателя комиссии по 

землепользованию и застройке 

городского округа город Нововоронеж                                                  Е.В.Ермолова 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.07.2023              № 734 

г. Нововоронеж 

 
О признании утратившими силу отдельных  

постановлений администрации городского 

округа город Нововоронеж  
 

На основании указа губернатора Воронежской области от 19.07.2023 №119-у «О признании утратившими силу отдельных указов 

Губернатора Воронежской области», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании 

распоряжения администрации городского округа город Нововоронеж от 16.05.2023 № 159-л «О временном исполнении обязанностей главы 

администрации городского округа город Нововоронеж», администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации городского округа город Нововоронеж: 

 от 18.03.2020 №218 «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
среди населения городского округа город Нововоронеж»; 

 от 26.03.2020 №238 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 27.03.2020 №246 «О создании оперативной мобильной группы»;  

 от 30.03.2020 №253 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 14.04.2020 №292 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 30.04.2020 №351 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 08.05.2020 №357 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 13.05.2020 №363 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

 от 29.05.2020 №419 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 11.06.2020 №457 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 19.06.2020 №491 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 26.06.2020 №514 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 02.07.2020 №527 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 07.07.2020 №538 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 16.07.2020 №573 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 27.07.2020 №609 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 03.08.2020 №632 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 31.08.2020 №724 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 09.09.2020 №760 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 30.09.2020 №856 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 09.10.2020 №885 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 26.10.2020 №963 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 06.11.2020 №1014 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 23.11.2020 №1087 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 27.11.2020 №1101 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»; 

 от 14.12.2020 №1175 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 15.01.2021 №14 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 03.02.2021 №72 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 04.03.2021 №160 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 29.06.2021 №611 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 08.10.2021 №1053 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218»;  

 от 15.10.2021 №1073 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 22.10.2021 №1092 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 08.11.2021 №1126 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 12.11.2021 №1140 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 02.02.2022 №85 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 16.02.2022 №127 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 
№218»;  

 от 14.06.2022 №611 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 18.03.2020 

№218». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

И.о.главы администрации                             Р.В.Ефименко 

 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.07.2023              № 737 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

 администрации городского округа  

город Нововоронеж от 22.05.2023 № 475 
 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»,  в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа город Нововоронеж, руководствуясь 
статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением от 16.06.2023 г. № 159-л "О временном исполнении 

обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж", администрация городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 22.05.2023 № 475 «О проведении конкурса «Уютный 

двор» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к  постановлению "Состав комиссии по проведению конкурса «Уютный двор» изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Жегульского Ю.И. 

 

И.о. главы администрации                                         Р.В. Ефименко 

 

Приложение  

к постановлению администрации городского 
округа город Нововоронеж от 26.07.2023 № 737  

Состав 

комиссии по проведению конкурса «Уютный двор» 

 

Ефименко Р.В. – и.о. главы администрации городского округа город Нововоронеж – председатель конкурсной комиссии 

 
Жегульский Ю.И. – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж – заместитель председателя конкурсной 

комиссии  

 
Члены конкурсной комиссии: 

 

Тулинова С.А. – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж 

 

Ермолова Е.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж 
 

Силин М.В. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации 

городского округа город Нововоронеж 
 

Романова О.Н. – инженер по охране окружающей среды отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания 

территорий и автодорог администрации городского округа город Нововоронеж 
 

Сахаров Д.К. – архитектор первой категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж  
 

Филатов В.А. – директор ООО «Благоустройство» (по согласованию) 

 
Иванов М.С. – первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию) 

 

Кудрявцева В.А. - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию) 

 

Савченко Л.Л. - депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.07.2023              № 739 

г. Нововоронеж 

 

Об учёте муниципального имущества 
в реестре муниципального имущества 

 

В соответствии со ст.ст. 125, 215 ГК РФ, ч. 1 ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003, на основании результатов технической инвентаризации автомобильной дороги «ул. 

Духовская», автомобильной дороги от ул. Духовская до ул. Алёновская для целей их учёта в качестве одной самостоятельной единицы, 

выполненной обществом с ограниченной ответственностью «АВАЛОН РИЭЛТ», оформленной техническим паспортом от 23.05.2023, 

протокола поступления и выбытия активов №44 от 17.07.2023, в связи с постановкой на кадастровый учёт и государственной регистрацией 

права муниципальной собственности вновь образованного объекта, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра 

недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости от 12.07.2023, в целях упорядочения 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

имущественных правоотношений на территории городского округа город Нововоронеж, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского 

округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

следующие изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж: 
1.1. Учитывать в реестре муниципального имущества городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, входящее в состав 

муниципальной казны городского округа город Нововоронеж: 

- автомобильная дорога, назначение: сооружения дорожного транспорта, кадастровый номер 36:33:0000000:2354, протяженностью 648 м, 
адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, от ул. Духовская до ул. Алёновская, первоначальной (балансовой) стоимостью 1 534 314,96 руб. 

(Один миллион пятьсот тридцать четыре тысячи триста четырнадцать рублей 96 копеек); 

- автомобильная дорога «ул. Духовская», назначение: сооружения дорожного транспорта, кадастровый номер 36:33:0000000:634, 
протяженностью 373 м, адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Духовская, первоначальной (балансовой) стоимостью 4 568 500,00 

руб. (Четыре миллиона пятьсот шестьдесят восемь тысяч пятьсот рублей 00 копеек), 

в качестве одной самостоятельной единицы следующим образом: 
- автомобильная дорога «ул. Духовская», назначение: сооружения дорожного транспорта, кадастровый номер 36:33:0000000:4015, 

протяженностью 1021 м, адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Духовская, первоначальной (балансовой) стоимостью 6 102 814,96 

руб. (Шесть миллионов сто две тысячи восемьсот четырнадцать рублей 96 копеек). 
1.2. Учитывать в реестре муниципального имущества городского округа город Нововоронеж недвижимое имущество, входящее в состав 

муниципальной казны городского округа город Нововоронеж: 

- мост через ручей Аленовский, адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Свободы, первоначальной (балансовой) стоимостью 446 
157,76 руб. (Четыреста сорок шесть тысяч сто пятьдесят семь рублей 76 копеек); 

- мост через ручей Аленовский, адрес: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Свободы, первоначальной (балансовой) стоимостью 446 

157,76 руб. (Четыреста сорок шесть тысяч сто пятьдесят семь рублей 76 копеек),  
в качестве объектов движимого имущества следующим образом: 

- водопропускной лоток через ручей Алёновский, первоначальной (балансовой) стоимостью 446 157,76 руб. (Четыреста сорок шесть 

тысяч сто пятьдесят семь рублей 76 копеек); 
- водопропускной лоток через ручей Алёновский, первоначальной (балансовой) стоимостью 446 157,76 руб. (Четыреста сорок шесть 

тысяч сто пятьдесят семь рублей 76 копеек). 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) обеспечить учёт имущества муниципальной казны 
городского округа город Нововоронеж в соответствии с подп. 1.1, 1.2 п. 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

И.о. главы администрации                  Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2023              № 744 

г. Нововоронеж 

 
О согласовании МУП «Фора» предоставления ООО «Мега» 

 в аренду части нежилого  помещения, расположенного по адресу:  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 29  
 

На основании ст.ст. 295, 608 Гражданского кодекса РФ, ст.ст. 18, 20 Федерального закона «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях» от 14.11.2002 № 161-ФЗ, п.14 ч.1 ст. 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ, 
руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в соответствии с распоряжением администрации городского 

округа город Нововоронеж от 17.07.2023 №209-л «Об исполнении обязанностей», рассмотрев обращение муниципального унитарного 

предприятия городского округа город Нововоронеж «Фора» от 11.07.2023 о согласовании договора аренды, администрация городского 
округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Фора» предоставление обществу с 
ограниченной ответственностью «Мега» в аренду на срок с 24.07.2023 по 21.07.2024 части нежилого помещения основной площадью 5,3 

кв.м, в том числе комнату №46, входящего в состав отдельно стоящего здания с кадастровым номером 36:33:0002404:62, расположенного 

по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 29, для использования в целях производства и реализации хлеба и 

хлебобулочных изделий. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
 

И.о. главы администрации                       Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2023              № 745 

г. Нововоронеж 

 

О согласовании МУП «Фора» предоставления ИП Ериной Л. В.  
в аренду части нежилого  помещения, расположенного по адресу:  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 29 

 

На основании ст.ст. 298, 608 Гражданского кодекса РФ, п. 14 ч. 1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 

26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, в соответствии с распоряжением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

округа город Нововоронеж», рассмотрев обращение муниципального унитарного предприятия городского округа город Нововоронеж 

«Фора» № 101-10-2459 от 07.07.2023 о согласовании договора аренды, администрация городского округа город Нововоронеж, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию городского округа город Нововоронеж «Фора» предоставление 

индивидуальному предпринимателю Ериной Любови Васильевне в аренду на срок с 14.06.2023 по 11.06.2024 части нежилого помещения с 
кадастровым номером 36:33:0002404:62, общей площадью 118,27 кв.м, в том числе основной площадью 89,6 кв.м, 2 этаж, расположенного  

по адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 29, для использования в целях осуществления торговой деятельности. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                                     Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2023              № 746 

г. Нововоронеж 

 
О согласовании МКОУ Нововоронежская СОШ №4 предоставления  

АНПОО «РЭПК» в аренду имущества, расположенного по адресу:  

г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9Б 
 

На основании ч. 4 ст.  298 и ст. 608 Гражданского кодекса РФ, п. 3 ч. 3 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ 

от 26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, в соответствии с распоряжением 
администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы 

администрации городского округа город Нововоронеж», рассмотрев обращение муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4 городского округа город Нововоронеж» № 101-10-2617 от 17.07.2023 о 
согласовании договора аренды, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №4 
городского округа город Нововоронеж» предоставление автономной некоммерческой профессиональной образовательной организации 

«Региональный экономико-правовой колледж» в аренду на срок с 01.07.2023 по 31.05.2024 нежилого помещения общей площадью 18,3 кв.м 

(кабинет, номер помещения по плану - №2), входящего в состав здания – средняя общеобразовательная школа №4, с кадастровым номером 
36:33:0002201:2300, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Первомайская, д. 9-б, этаж №2, для 

использования в целях осуществления образовательной деятельности. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                           Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2023              № 747 

г. Нововоронеж 
 

Об определении победителей муниципального этапа открытого 

публичного конкурса Воронежской области «Территория идей» 
 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», исполнения постановления правительства Воронежской области от 13.09.2019 № 879 «О проведении ежегодного открытого 
публичного конкурса Воронежской области «Территория идей», Положения о проведении муниципального этапа открытого публичного 

конкурса Воронежской области «Территория идей», утвержденного постановлением администрации городского округа город Нововоронеж 

от 10.10.2019 № 1040 «Об утверждении положения о проведении муниципального этапа открытого публичного конкурса Воронежской 

области «Территория идей», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского 

округа город Нововоронеж», администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить победителей муниципального этапа открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей»: 

1.1. По итогам заседания муниципального организационного комитета по определению победителей в ежегодном открытом публичном 
конкурсе Воронежской области «Территория идей» (Приложение), был определен победитель ежегодного открытого публичного конкурса 

Воронежской области «Территория идей» в номинации «Лучшая эскиз-идея обустройства парка или сквера» – Ширяев Денис 

Александрович. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы  администрации                                    Р.В. Ефименко 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

Приложение к постановлению 

администрациигородского округа 
город Нововоронеж от 27.07.2023 №747 

 
Администрация городского округа город Нововоронеж 

 

ПРОТОКОЛ  

 

Заседания муниципального организационного комитета по определению победителей в ежегодном открытом публичном 

конкурсе Воронежской области «Территория идей». 

 

Дата проведения заседания: 25 июля 2023года 

 
Место проведения: администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), 

кабинет 115. 

Председатель комитета: 

 

Ефименко В.В. – глава администрации городского округа город Нововоронеж; 

 

Секретарь комитета: 

 

Колокольчева Е.С. – инженер 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа  город 

Нововоронеж; 

 

Члены комитета: 

 

Иванов М.С. – первый заместитель главы городского округа  город Нововоронеж (по согласованию); 

Тулинова С.А. – заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж; 

Ермолова Е.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа  город Нововоронеж; 

Уразов О.В. – заместитель директора филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Нововоронежская АЭС» по капитальному строительству 

(по согласованию); 

Фоменко В.И. – заместитель главного инженера по эксплуатации I очереди и общестанционным системам филиала АО «Концерн 

Росэнергоатом» «Нововоронежская АЭС» (по согласованию); 

Савченко Л.Л. – председатель постоянной комиссии по градоустройству, муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, 

работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи Нововоронежской городской Думы (по согласованию); 

Кудряшова И.Л.  – член комиссии по экологии и охране окружающей среды, член комиссии по нравственности и духовному 

воспитанию Общественной палаты Воронежской области (по согласованию); 

Филатов В.А.  – директор ООО «Благоустройство» (по согласованию); 

Нелюбова Г.В. – директор-редактор МУП «КТВ» (по согласованию); 

Федорова Л.П. – руководитель Нововоронежской городской (муниципальной) общественной организации Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию); 

Толстикова Л.Н. – экономист 1 категории отдела имущественных и земельных  отношений администрации городского округа  город 

Нововоронеж; 

Сахаров Д.К. – архитектор 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа  город 

Нововоронеж; 

Маслова Н.О.  – специалист по связям с общественностью администрации городского округа город Нововоронеж. 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Подведение итогов ежегодного открытого публичного конкурса «Территория идей» (Муниципальный этап). 

 

1. Подведение итогов приема заявок ежегодного открытого публичного конкурса «Территория идей» проводившегося в период с 

03.07.2023 по 14.07.2023 в соответствии с постановлением Правительства Воронежской области от 13.09.2019 №879 «О проведении 

ежегодного открытого публичного конкурса Воронежской области «Территория идей»». 

2. Свою заявку в указанный период в адрес администрации городского округа город Нововоронеж направил один кандидат – Ширяев 

Денис Александрович. 
3. Согласно п.п. 2.3.4. п.2 постановления Правительства Воронежской области от 13.09.2019 №879 «О проведении ежегодного открытого 

публичного конкурса Воронежской области «Территория идей»», в случае если в Муниципальный комитет представлена одна заявка в 
номинации, то представленная заявка признается победителем муниципального этапа в данной номинации. 

На заседании присутствовали 11 членов комиссии. Заседание комиссии имеет кворум. Правом голоса обладает весь присутствующий 

списочный состав Комиссии. 
Заседание проводилось председателем комиссии Ефименко Р.В. при секретаре Колокольчевой Е.С. 

 

Решение членами общественной комитета принято единогласно. 

РЕШЕНИЕ: 

Признать победителем ежегодного открытого публичного конкурса «Территория идей» в номинации «Лучшая эскиз-идея 

обустройства парка или сквера» заявку Ширяева Дениса Александровича. 

 

Протокол изготовлен и составлен в 2 (двух) экземплярах. 

 

Председатель комиссии: 
И.о. главы администрации                                                                        Р.В. Ефименко 
 

Протокол составил: 

Секретарь комиссии                                                                            Е.С. Колокольчева 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2023              № 748 

г. Нововоронеж 

 
О внесении  изменений в  постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 21.08.2013  № 1397 

«Об утверждении состава комиссии по приёмке помещений  
после завершения переустройства и (или) перепланировки, 

и (или) иных работ» 

 
В связи c изменениями в администрации и организациях городского округа город Нововоронеж, в соответствии с порядком работы  

комиссии по приёмке помещений после завершения переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ,  утверждённым 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 14.08.2013  № 1246, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава 
городского округа  город Нововоронеж, распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л «О 

временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», администрация городского округа 

город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 21.08.2013  № 1397 «Об утверждении состава 

комиссии по приёмке помещений после завершения переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ» следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить состав комиссии по приёмке помещений после завершения переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ в 

следующем составе: 
Председатель комиссии: 

Р.В. Ефименко – и.о. главы администрации городского округа город Нововоронеж; 

Заместитель председателя комиссии:  
Е.В. Ермолова - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа  город Нововоронеж; 

Члены комиссии: 

Л.Н. Толстикова – экономист 1 категории отдела управления муниципальным имуществом администрации городского округа город 
Нововоронеж; 

Д. К. Сахаров - архитектор 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж; 

Е.А. Новикова – инженер 2 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания благоустройства и 
автодорог администрации городского округа город Нововоронеж; 

В. Л. Прудников – руководитель Межрегионального управления № 33 Федерального медико–биологического агентства – главный 

государственный санитарный врач по г. Нововоронежу Воронежской области и обслуживаемым организациям (по согласованию); 
С.Э. Козлова – кадастровый инженер филиала АО «Воронежоблтех-инвентаризация» Новоусманского БТИ Воронежской области (по 

согласованию); 

Представитель управляющей компании или ТСЖ (по согласованию); 

Авторский надзор проектной организации (по согласованию). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления  городского округа  город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                                            Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2023              № 750 

г. Нововоронеж 

 
Об утверждении схемы расположения 

земельного участка, образуемого 

путем перераспределения 

 

На основании ст.ст. 11, 11.3, 11.7, 11.10, 39.2, 39.27 Земельного кодекса РФ, Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 
18.01.2022 № 45-01-04/11 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж Воронежской 

области», постановления администрации городского округа город Нововоронеж  от 08.12.2022 №1286 «Об утверждении проекта межевания 

территории», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжения администрации городского 
округа город Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город 

Нововоронеж», администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Перераспределить земельный участок с кадастровым номером 36:33:0002201:66 из состава земель населенных пунктов, площадью 3571 

м2 находящийся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии со 

схемой,  указанной в п. 2. настоящего постановления. 
2. Утвердить схему  расположения земельного участка на кадастровом плане территории, в соответствии со схемой (приложение), из 

состава земель населенных пунктов, площадью 11 333 м2, вид разрешенного использования – многоэтажная жилая застройка, в 

территориальной зоне – Зона застройки многоэтажными жилыми домами города Нововоронеж (Ж4/1). 
2.1. Присвоить земельному участку, указанному в п.2 настоящего постановления, адрес: Российская Федерация, Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, город Нововоронеж, улица Победы, земельный участок 5. 

3. Внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
И.о. главы администрации                                             Р.В. Ефименко 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2023              № 751 

г. Нововоронеж 

 
Об утверждении схемы расположения 

земельного участка, образуемого 

путем перераспределения 
 

На основании ст.ст. 11, 11.3, 11.7, 11.10, 39.2, 39.27 Земельного кодекса РФ, Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», Приказа Департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области от 
18.01.2022 № 45-01-04/11 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж Воронежской 

области», постановления администрации городского округа город Нововоронеж  от 08.12.2022 №1286 «Об утверждении проекта межевания 

территории», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжения администрации городского 
округа город Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город 

Нововоронеж», администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Перераспределить земельный участок с кадастровым номером 36:33:0002201:64 из состава земель населенных пунктов, площадью 2633 

м2 находящийся в муниципальной собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, в соответствии со 

схемой,  указанной в п. 2. настоящего постановления. 
2. Утвердить схему  расположения земельного участка на кадастровом плане территории, в соответствии со схемой (приложение 1), из 

состава земель населенных пунктов, площадью 10 926 м2, вид разрешенного использования – многоэтажная жилая застройка, в 

территориальной зоне – Зона застройки многоэтажными жилыми домами города Нововоронеж (Ж4/1). 
2.1. Присвоить земельному участку, указанному в п.2 настоящего постановления, адрес: Российская Федерация, Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, город Нововоронеж, улица Победы, земельный участок 3а. 

3. Внести соответствующие изменения в земельно-кадастровую документацию. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
И.о. главы администрации                                           Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2023              № 752 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город 

Нововоронеж № 101 от 05.02.2014  

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на 

основании распоряжения «О временном исполнении обязанностей» №159-л от 16.06.2023, в целях урегулирования отношений, 
направленных на обеспечение муниципальных нужд в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, 

работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в 

сфере таких закупок, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 05.02.2014 № 101 «Об утверждении состава 

комиссии по осуществлению закупок» следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1 .  Создать комиссию по осуществлению закупок администрации городского округа город Нововоронеж для заключения контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городского округа город  Нововоронеж (далее по тексту – комиссия) путем 

проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок в электронной форме и утвердить ее в следующем составе: 

1.1. Севастьянова Елена Леонидовна, заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж, – председатель 

комиссии;  
1.2. Агупова Ольга Алексеевна, начальник отдела муниципальных закупок и договорной деятельности, – заместитель председателя 

комиссии; 

1.3. Силин Михаил Васильевич, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и 
автодорог, – член комиссии; 

1.4. Косякова Оксанна Сергеевна, экономист 1 категории отдела муниципальных закупок и договорной деятельности, – секретарь 

комиссии; 
1.5. Яценко Мария Васильевна, инженер 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания 

территорий и автодорог, – член комиссии; 

1.6. Авдеева Светлана Викторовна, экономист 1 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания 
территорий и автодорог, – член комиссии.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и 

на официальном сайте https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации                               Р.В.Ефименко 

 

https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/


10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.07.2023              № 753 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 28.09.2015  № 1288 

 
В соответствии со ст. ст. 10,22  Федерального  закона  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации» и приказом департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.11.2022 № 

172 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской 
области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава  городского округа город 

Нововоронеж, распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении 

обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», на основании решения межведомственной комиссии по 
размещению нестационарных торговых объектов, гаражей и других временных сооружений  на  территории  городского  округа город  

Нововоронеж   (протокол № 4 от 18.07.2023), в целях создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания 

населения и обеспечения доступности товаров для населения, установления единого порядка размещения нестационарных торговых 
объектов, обеспечения единства требований к размещению нестационарных торговых объектов на территории городского округа город 

Нововоронеж и  формирования современной торговой инфраструктуры,  администрация городского округа город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 28.09.2015 № 1288 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Нововоронеж»  следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 «Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 
городского округа  город Нововоронеж» изложить в  редакции согласно приложению №1  к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 «Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 

городского округа  город Нововоронеж» изложить в  редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление опубликовать  в газете  «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 

Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации                    Р.В. Ефименко 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

 

Приложение №1   к постановлению администрации  

городского округа  город Нововоронеж   от 27.07.2023 № 753 

 

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

 СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ  ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ,  

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

 

№ 

п/п 

Идентифи

ка-цион-

ный№ 

НТО (на 

графич. 

части 
схемы) 

Вид НТО Специализация НТО 

Пло-щадь 

места 

разме-

щения 

НТО 

Адресный ориентир мест 

размещения НТО 

Кол-во 

НТО по 

одному 

адресному 

ориентиру 

Субъект малого и среднего предпринимательства Период размещения 

торгового объекта Наименование  Информация об 

использовании НТО 

 УЛИЦА ПОБЕДЫ  

1.  1.  

 

Павильон Фотоуслуги 30,0 р-н дома № 1а 1 Индивидуальный предприниматель Федорова 
Светлана Андреевна 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

2.  2.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

25,0 р-н  ж/д № 6 1 Индивидуальный предприниматель 

Матвеев Александр Дмитриевич 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

3.  3.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

55,0  

 

р-н  ж/д № 8 

1 Индивидуальный предприниматель Пономарев 

Геннадий Николаевич 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

4.  4.  Павильон Общественное питание  76,0 1 Индивидуальный предприниматель  

Мухина Нина Михайловна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

5.  5.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

56,0 р-н  ж/д № 10 1 Индивидуальный предприниматель Мухина Нина 

Михайловна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

6.  6.  Павильон Печатная продукция 30,0 р-н ж/д № 8  1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА КОСМОНАВТОВ  

7.  7.  Киоск Продовольственные товары 35,0  

р-н   ж/д №1 

1 Индивидуальный предприниматель Комкова  

Натаван  Викторовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

8.  8.  Павильон Продовольственные товары 18 1 ООО «Нововоронежский хлебозавод» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

9.  9.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

25 р-н ж/д № 5 1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

10.  10.  Павильон Печатная продукция 58,5 р-н ж/д № 7 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

11.  11.  Павильон Продовольственные товары 36.8 р-н  ж/д № 9б 1 Индивидуальный предприниматель 

Буторакина Татьяна Леонидовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



12 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

12.  12.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

68,8 р-н  ж/д № 10а 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

13.  13.  Киоск Печатная продукция 54,4 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

14.  14.  Киоск Продовольственные товары 15,0 р-н ж/д № 17 1 Свободно   

15.  15.  Павильон 

 

«Церковная лавка» 

Промышленные товары 

20,0 р-н ж/д № 17 

(торговый ряд) 

1 Иерей Алексей Барбанаков 

Храм Иоанна Крестителя 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

16.  16.  Павильон Продовольственные товары 25,0 1 Индивидуальный предприниматель Еремеев Роман 

Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

17.  17.  Павильон Продовольственные товары 25,0 1 ООО «Океан» 

Мамедов  Асаф Шукурович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

18.  18.  Павильон  

 

Продовольственные товары 50,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Москаленко  Андрей Тихонович  

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

19.  19.  Павильон 

 

Продовольственные товары 25,0 1 Индивидуальный предприниматель Еремеев Роман 

Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

20.  20.  Павильон Промышленные товары 25,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Ревин Станислав Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

21.  21.  Павильон 

 

Продовольственные товары 29,3 р-н ж/д №19а 1 Индивидуальный предприниматель 

Юдина Татьяна Васильевна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

22.  22.  Павильон 

 

Общественное питание 24,0 р-н спорткомплекса 1 ООО «Русский аппетит»  МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

23.  23.  Павильон Общественное питание 30 1 Индивидуальный предприниматель 

Мокроусова Наталья Анатольевна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

24.  24.  Киоск Продовольственные товары 12,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Абдужалилов Мухаммаджон Анвар Угли  

 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

25.  25.  Киоск 

 

Продовольственные товары 9,9 1 Чахахлян Минас Егиаевич МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

26.  26.  Павильон Продовольственные товары 28,3 р-н ж/д № 29а 1 Индивидуальный предприниматель 

Алиев Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

27.  27.  Павильон Продовольственные товары 31,2  Индивидуальный предприниматель 

Алиев Мушвик Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



13 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

28.  28.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

12,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Пономарева Людмила Наировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

29.  29.  Киоск Общественное питание 12,5 Район перекрестка улицы 

Космонавтов  и улицы 
Солнечной  

 

1 ООО «Русский аппетит» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

30.  30.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

24,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Пономарева   Людмила Наировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

31.  31.  Павильон Продовольственные товары  30,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Поцелуева Ирина Станиславовна 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

32.  32.  Павильон Продовольственные товары 42,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Алиев  Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

33.  33.  Павильон Продовольственные товары 31,0 1 ООО «Эко Брашно» 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

34.  34.  Павильон Продовольственные товары 42,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

35.  35.  Павильон Аптечный пункт 49,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

36.  36.  Киоск Продовольственные товары 24,5 р-н  ж/д № 35-а 1 Индивидуальный предприниматель 

Комкова  Натаван Викторовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

37.  37.  Павильон Продовольственные, 

промышленные товары 

28,8 1 Индивидуальный предприниматель 

Косарева Виктория Викторовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

38.  38.  Киоск 

 

Сбор стеклотары 12,0 р-н ж/д № 39 1 Индивидуальный предприниматель 

Занина Галина Вячеславовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

39.  39.  Киоск Продовольственные 

промышленные товары  

9,9 1 Индивидуальный предприниматель 

Ефимов Сергей Андреевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

40.  40.  Киоск Продовольственные товары 24,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Владимирова Любовь Федоровна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

41.  41.  Павильон Продовольственные товары  26,0  проектируемый МСП  

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ  

42.  42.  Павильон Продовольственные товары 21,0 р-н ж/д № 26 1 Индивидуальный предприниматель 

Кузнецова Ольга Валентиновна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

43.  43.  Киоск Продовольственные и 

промышленные товары 

12,0 р-н  ж/д № 27 а 1 Плательщик налога на профессиональный доход 

Макаров Макаров Евгений Михайлович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



14 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

44.  44.  Павильон Цветы 16,0 р-н  ж/д № 30а 1 Индивидуальный предприниматель 

Аскерова  Карина Рашидовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

45.  45.  Киоск 

 

Продовольственные и 

промышленные товары 

16,0 р-н  ж/д №36 1 Индивидуальный предприниматель 

Панова Елизавета Вадимовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

46.  46.  Павильон Продовольственные товары 25  р-н  ж/д №36 1 ООО «Нововоронежский хлебозавод» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

47.  47.  

Киоск Бытовые услуги 21,0 р-н  ж/д № 44 

1 Индивидуальный  предприниматель 

Чуриков Сергей Леонидович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

  

УЛИЦА МИРА 

 

48.  48.  

Павильон 

Бытовые услуги  

32,0 р-н  ж/д №22 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Воробьева Татьяна Владимировна  

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

49.  49.  

Павильон 

Печатная продукция 

64,0 

р-н  ж/д №17 

 

 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г.. 

 УЛИЦА ЛЕСНАЯ   

50.  50.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 68,9 р-н  ж/д № 41 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Немлей  Сергей Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

51.  51.  Павильон Продовольственные товары 

23,0 

р-н д.№ 55 (магазина 

«Пятерочка») 

 

1 ООО «Нововоронежский хлебозавод» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ  

52.  52.  

Павильон 

Продовольственные товары 

40,5 р-н  ж/д № 7 1 
Индивидуальный предприниматель 

Юдина Татьяна Васильевна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

53.  53.  

Павильон 

Продовольственные товары 

26,0 

р-н  ж/д № 15-17 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Лилия Владимировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

54.  54.  
Павильон 

 

Продовольственные товары 

26,0 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Лилия Владимировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

55.  55.  
Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные товары 32,9 

1 Индивидуальный предприниматель 

Панова  Елизавета Вадимовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

56.  56.  
Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные товары 29,4 

 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Панова Елизавета Вадимовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

57.  57.  
Павильон 

Бытовые услуги  

 
105 

р-н АЗГС 

 «ЛМ-ГАЗ» 

1 Индивидуальный предприниматель 

Зацепин Евгений Алексеевич 

МСП Круглогодично  



15 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

до 29.09.2029г. 

58.  58.  

Павильон Продовольственные товары 20 р-н ж/д №13 

1 

ООО «Нововоронежский хлебозавод» 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА  ЛЕНИНА  

59.  59.  Киоск Сбор стеклотары 

6,9 р-н  ж/д № 6 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Занина Галина Вячеславовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

  

УЛИЦА  ОКТЯБРЬСКАЯ 

 

60.  60.  Киоск Общественное питание 

12,0 

в р-не автобусной остановки 1 
Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ  

61.  61.  Павильон Цветы 

28,0 

р-н  ж/д № 7 1 
Индивидуальный предприниматель  

Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

                 ПАРКОВЫЙ ПРОЕЗД    

62.  62.  Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные товары 

 

60,0 
 

р-н ж/д №2 1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2022г. 

63.  63.  Павильон 

 

Продовольственные товары 

60,0 

1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА  КОММУНАЛЬНАЯ  

64.  64.  Павильон Печатная продукция 

35,8 

р-н ж/д № 3 

 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

65.  65.  Киоск  Общественное питание 

10,8 

р-н ж/д № 3 

 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович  
 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА  КУРЧАТОВА   

66.  66.  Павильон 

 

Общественное питание 

41,0 

р-н кафе «Лада» 1 ООО «Русский аппетит» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

67.  67.  Павильон 

 

Общественное питание 

9,0 

р-н кафе «Лада» 1 свободно МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 ШОССЕ ВОРОНЕЖСКОЕ  



16 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

68.  68.  

Павильон 
Промышленные товары 

 
24,0  1 проектируемый 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА АЛЕНОВСКАЯ  

69.  69.  Павильон Продовольственные товары 79,2 р-н ж/д № 47 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Алиев  Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

70.  70.  Киоск Продукты общественного 

питания 

 

9,0 

р-н ТЦ «Панорама» 

1 
Свободно 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА ДУХОВСКАЯ  

71.  71.  Павильон Продовольственные товары 50,0 р-н  магазина «Пятерочка» 

№36-б 1 
Индивидуальный предприниматель Мухина Нина 

Михайловна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 

 

 

 

 

РАЗНОСНАЯ ТОРГОВЛЯ 

 

 

 УЛИЦА КОСМОНАВТОВ  

1. 1

. 

1.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 10-А 

1 
по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства 

 

МСП с мая по октябрь 

2.  2.  Прилавок 
(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

3.  3.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 Ост. к/т «Уран» 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

4.  4.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 19 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

5.  5.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 23 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

  

УЛИЦА ПОБЕДЫ 

 

6.  6.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

 УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ  

7.  7.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 6 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

  

УЛИЦА КУРЧАТОВА 

 

8.  8.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н кафе «Лада» 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

  

УЛИЦА МИРА 

 

9.  9.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 18 1 по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ 

 

 



17 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

10.  10.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 26Б 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства 

 

МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ 

 

 

11.  11.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 15-17 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

12.  12.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

13.  13.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

14.  14.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

  

УЛИЦА КОММУНАЛЬНАЯ 

 

 

15.  15.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 3 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА ВОКЗАЛЬНАЯ 

 

 

16.  16.  Прилавок 

(лоток) 

 

Бахчевые культуры 2,8 р-н д. № 2-8 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

17.  17.  Прилавок 

(лоток) 

 

Бахчевые культуры 2,8 р-н № 24 

 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 

 
 

УЛИЦА ПОБЕДЫ 

 

18.  18.  Прилавок 
(лоток) 

 

Бахчевые культуры 2,8 р-н д. № 3Б 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА ПОЛУБЯНОВСКАЯ  

19.  19.  Прилавок 
(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н памятника Пушкину 
А.С. 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

20.  20.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н памятника Пушкину 

А.С. 1 
по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ  

21.  21.  Объект 

мобильной 

торговли 

Общественное питание  р-н стоянки у Стадиона 

Старт 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО ПАРКА  

22.  22.  Вендинговый 

аппарат 

Общественное питание 2,8 Территория городского 

парка 1 
по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г 

23.  23.  Фудтрак Общественное питание 2,8 В районе входа на 

территорию городского 

парка со стороны 

пересечения  
ул. Победы, 1а и ул. 

Духовская 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП Круглогодично  

 

 



18 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

 



19 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.07.2023              № 757 

г. Нововоронеж 

 
О предоставлении ООО «Амиталь» в аренду  

нежилого помещения, расположенного по адресу:  

г. Нововоронеж, ул. Ленина, д. 8 
 

На основании ст.ст. 608, 621 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч. 9 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» 

№135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в соответствии с распоряжением 
администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы 

администрации городского округа город Нововоронеж», рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Амиталь» от 

11.07.2023 о предоставлении в аренду нежилого помещения, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Амиталь» в аренду на срок с 13.08.2023 по 13.08.2033 нежилое 

помещение с кадастровым номером 36:33:0002503:507 общей площадью 347,2 кв.м., расположенное по адресу: г. Нововоронеж, ул. Ленина, 
д. 8, для использования в целях размещения книжного магазина. 

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Амиталь» заключить договор аренды нежилого помещения, указанного в п. 1 

настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
И.о. главы администрации                                 Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.07.2023              № 758 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа - город 
Нововоронеж от 17.04.2012 №672 

 

Руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании распоряжения администрации городского 

округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город 

Нововоронеж», в связи с проведёнными организационно-штатными мероприятиями в администрации городского округа город 
Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от 17.04.2012 №672 «О создании комиссии по проверке 
использования по назначению и сохранности муниципального имущества городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова: «Дорошенков А.М.» заменить словами: «Жегульский Ю.И.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                       Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.07.2023              № 759 

г. Нововоронеж 

 
О согласовании МКОУ Нововоронежская СОШ №3 

предоставления АНПОО «РЭПК» в аренду имущества, 

 расположенного по адресу: г. Нововоронеж,  
ул. Октябрьская, д. 9 

 

На основании ч. 4 ст. 298 и ст. 608 Гражданского кодекса РФ, п. 3 ч. 3, ч. 9 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-
ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, в соответствии с распоряжением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л « О временном исполнении обязанностей главы 

администрации городского округа город Нововоронеж», рассмотрев обращение муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 городского округа город Нововоронеж» № 101-10-2719 от 24.07.2023 о 

согласовании договора аренды, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Согласовать муниципальному казенному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №3 городского 

округа город Нововоронеж» предоставление автономной некоммерческой профессиональной образовательной организации «Региональный 

экономико-правовой колледж» в аренду на срок с 01.07.2023 по 31.05.2024 следующего имущества: 

- сооружения – школьный стадион МКОУ Нововоронежская СОШ №3, назначение: спортивно-оздоровительные сооружения, площадью 

5191,6 кв.м., кадастровый номер 36:33:0002602:1399, расположенного по адресу: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, 9; 

- нежилые помещения, общей площадью 1016,0 кв.м., входящие в состав  здания – школа №3, количество этажей - 4, с кадастровым 
номером 36:33:0002602:65, расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Октябрьская, д. 9, с поименной 



20 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

расшифровкой помещений, согласно приложению к настоящему постановлению, для использования в целях ведения образовательной 

деятельности. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 
И.о. главы администрации                              Р.В. Ефименко 

 

Приложение к Постановлению администрации  
городского округа город Нововоронеж от  

31.07.2023 № 759 

 

№ 
п/п 

Наименование   Наименование согласно 
экспликации к техническому 

паспорту на здание от 15.10.2009 

№ 
кабинета 

№ согласно экспликации к 
техническому паспорту  на 

здание от 15.10.2009 

Площадь 
помещения, 

кв.м. 

1. Санузел Санузел - Этаж 4, номер помещения 4, 
номер по плану 1 

5,3 

2. Санузел Санузел - Этаж 4, номер помещения 4, 

номер по плану 2 

4,7 

3. Санузел Санузел - Этаж 4, номер помещения 4, 
номер по плану 3 

1,1 

4. Умывальник Умывальник - Этаж 4, номер помещения 4, 

номер по плану 4 

2,0 

5. Душевая Душевая - Этаж 4, номер помещения 4, 
номер по плану 5 

2,2 

6. Умывальник Умывальник - Этаж 4, номер помещения 4, 

номер по плану 6 

2,2 

7. Класс Класс 48  Этаж 4, номер помещения 4, 
номер по плану 7 

49,4 

8. Класс Класс 49 Этаж 4, номер помещения 4, 

номер по плану 8 

48,5 

9. Класс Класс 50 Этаж 4, номер помещения 4, 
номер по плану 9 

48,6 

10. Класс Класс 51 Этаж 4, номер помещения 4, 

номер по плану 10 

48,5 

11. Часть коридора Коридор - Этаж 4, номер помещения 4, 
номер по плану 21 

123,1 

12. Кабинет Кабинет - Этаж 4, номер помещения 4, 

номер по плану 23 

41,7 

13. Лест. клетка Лест. клетка - Этаж 4, номер помещения 4, 

номер по плану 24 

15,7 

 

14. Спортивный зал Спортивный зал - Этаж 1, номер помещения по 

планку 28 

263,1 

15. Медицинский пункт Кабинет - Этаж 1, номер помещения по 

плану 16, 18 

19,3 

16. Столовая Обеденный зал - Этаж 1, номер помещения по 

плану 9 

203,1 

17. Класс Класс - Этаж 2, номер помещения по 

плану 5, 6 

81,7 

18. Класс Класс - Этаж 2, номер помещения по 

плану 16, 17 

83,0 

19. Класс Класс - Этаж 2, номер помещения по 

плану 18, 19 

82,8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.07.2023              № 760 

г. Нововоронеж 
 

О разработке  прогноза социально- 

экономического развития городского  
округа город Нововоронеж на 2024 год   

и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 28.06.2014  № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", ст. 173 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 14.11.2015 № 1234 "О порядке разработки, 
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Российской Федерации 

на среднесрочный период", Законом Воронежской области от 10.10.2008  № 81-ОЗ   "О бюджетном процессе в Воронежской области", 

постановлением Правительства Воронежской области от 21.12.2015 №1021 "Об утверждении Порядка разработки и корректировки 
прогноза социально-экономического развития Воронежской области на среднесрочный период", со ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  

город Нововоронеж,  решением Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 № 384 "Об утверждении положения о бюджетном 

процессе в городском округе  город Нововоронеж", на основании распоряжения администрации городского округа город Нововоронеж от 
16.06.2023 №159-л "О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж", в целях 

определения порядка составления прогноза социально-экономического развития городского округа город Нововоронеж на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов администрации городского округа город Нововоронеж,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



21 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №37 от 04.08.2023 

1. Определить основным разработчиком прогноза социально-экономического развития городского округа город Нововоронеж на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов отдел стратегического планирования администрации городского округа  город Нововоронеж  (далее - 
отдел стратегического планирования). 

2. Структурным подразделениям администрации городского округа город Нововоронеж в соответствии с их компетенцией предоставить 

в отдел стратегического планирования материалы, необходимые  для   разработки прогноза социально-экономического развития городского 
округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее - Прогноз) в срок до 07.08.2023г. 

3. Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенным на территории городского округа  город Нововоронеж, 

разработать прогнозные показатели социально-экономического развития на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с 
формами и индексами-дефляторами Минэкономразвития РФ и представить их с обоснованиями расчётов и пояснительными записками в 

отдел стратегического планирования в срок до 07.08.2023г. 

4. Отделу стратегического планирования разработать Прогноз и согласовать его в установленном порядке с департаментом 
экономического развития Воронежской области в срок не позднее 01.09.2023г. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 

 

И.о. главы администрации                          Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.08.2023              № 761 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа - город 

Нововоронеж от 05.04.2010 г. №779 
 

Руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании распоряжения администрации городского 

округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город 
Нововоронеж», в связи с проведёнными организационно-штатными мероприятиями в администрации городского округа город 

Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от 05.04.2010 г. №779 «О создании аукционной 

комиссии» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова: «Дорошенков Алексей Михайлович» заменить словами: «Жегульский Юрий Иванович». 
1.2. В пункте 3 слова: «Иванов Дмитрий Сергеевич» заменить словами: «Ермолова Евгения Викторовна». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                            Р.В.Ефименко 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 
тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


